
  R20/08 
 

 

1/10 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 20. zasedání dne 13. 10. 2008 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0758/R20/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0966-08-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0759/R20/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad:  
1. IX. ročníkem soutěže žáků základních škol v netradičních disciplínách „Zlínský 
vorvaň 2008“ pořádaným obecně prospěšnou společností „DĚTEM“,  IČ 25583611, 
dne 30. 10. 2008 ve Zlíně; 
2. 3. mezinárodní konferencí „Betonové vozovky 2008“ pořádanou společností 
Skanska DS a. s., IČ 26271303, dne 30. 10. 2008 v Kroměříži; 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši:  
a) 20.000,- Kč občanskému sdružení Divadlo v Lidovém Domě, IČ 26583283, na 
technickou realizaci představení „Brouk v hlavě“;  
b) 30.000,- Kč Nadačnímu fondu Dětský svět, IČ 28304420, na charitativní akci 
dne 3. října 2008 v Uherském Hradišti; 
c) 30.000,- Kč občanskému sdružení SPORT PRO ŽIVOT 2008, IČ 22725407, na 
projekt „Hledání nových talentů a diagnostika vývojové úrovně mládeže“; 
 
2. poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- Kč panu Petru Čapákovi, bytem 
Sušilova 1331, 755 01 Vsetín, na úhradu léčebného pohybového přístroje RECK 
MOTOmed;  
 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0119/2008 dle přílohy č. 0965-08-P9;  
 
4. uzavření dohody o ukončení účinnosti smlouvy č. D/1159/2008/KH o poskytnutí 
podpory uzavřené mezi Zlínským krajem a občanským sdružením Kamarád - 
Sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených dětí a mládeže, IČ 64123031, ve 
znění přílohy č. 0965-08-P02; 

 u k l á d á  

 občanskému sdružení Kamarád - Sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí a mládeže, IČ 64123031, za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu 
Zlínského kraje ve výši 33.000,- Kč dle platebního výměru na odvod č. 10/2008 
uvedeného v příloze č. 0965-08-P05 a penále dle platebního výměru na penále č. 
3/2008 uvedeného v příloze č. 0965-08-P06, a zároveň 
 



  R20/08 
 

 

2/10 

 p o v o l u j e  

 občanskému sdružení Kamarád - Sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí a mládeže, IČ 64123031, úlevu z povinnosti uložené platebním výměrem na 
penále č. 3/2008 ve výši 2.937,- Kč, a to z důvodu zamezení tvrdosti; 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí: 
1. neinvestiční dotace ve výši 20.000,- Kč obci Liptál, IČ 00304051, na vydání 
propagační brožurky k soutěži Evropské ceny obnovy venkova, 
2. investiční dotace ve výši 50.000,- Kč Římskokatolické farnosti Napajedla, IČ 
48471755, na stavbu nových varhan v kostele. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0760/R20/08 s c h v a l u j e  

 1. bezúplatné zřízení věcného břemene pro oprávněného Telefonica O2 Czech 
Republic a. s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336, 
spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
a) zřízení (uložení) podzemního vedení veřejné komunikační sítě do části pozemku 
p. č. 16256/1, ostatní plocha, v k. ú. Huslenky, v rozsahu stanoveném následně 
zpracovaným geometrickým plánem, 
b) vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
údržbou a opravami podzemního vedení komunikační sítě, na dobu existence 
stavby; 
 
2. bezúplatné zřízení věcného břemene pro oprávněného SMP Net, s. r. o., se 
sídlem Plynární 420/3, 702 72 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 27768961, 
spočívajícího v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
a) zřízení (uložení) plynárenského zařízení, STL plynovodu PE dn90 do části 
pozemku p. č. 16256/1, ostatní plocha, v k. ú. Huslenky, v rozsahu stanoveném 
následně zpracovaným geometrickým plánem, 
b) vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 
údržbou a opravami podzemního vedení plynárenského zařízení, na dobu 
existence stavby; 

 s o u h l a s í  

 s výpůjčkou nebytových prostor, a to 1. NP v budově č. p. 715 na p. č. st. 1299 v 
obci a k. ú. Bojkovice Domu dětí a mládeže Bojkovice, příspěvková organizace, se 
sídlem čtvrť 1. máje 715, 687 71  Bojkovice, IČ 75039630, na dobu určitou do 31. 
5. 2009; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zánik věcného břemene spočívajícího v právu chůze a jízdy na pozemek p. č. 
683/2 (původ EN) zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního 
pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 583 pro obec a k. ú. 
Vizovice.   

 
 
 
 



  R20/08 
 

 

3/10 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0761/R20/08 s c h v a l u j e  

 projektový rámec a finanční rámec projektu "Personální strategie Zlínského kraje" 
dle příloh č. 0947-08-P01 a č. 0947-08-P02; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekt "Personální 
strategie Zlínského kraje" v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0947-08-
P01 do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost, včetně příloh v termínu do 31. 1. 2009; 
 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádost o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na projekt 
"Personální strategie Zlínského kraje" v termínu do 31. 1. 2009. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0762/R20/08 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0117/2008 dle přílohy č. 0949-08-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0116/2008 dle přílohy č. 0949-08-P03; 
3. rozpočtové opatření č. RZK/0115/2008 dle přílohy č. 0949-08-P04; 
4. uzavření dodatku č. 10 k Rámcové smlouvě č. 18174016 uzavřené mezi 
Zlínským krajem a T-Mobile Czech Republic, a. s., IČ 64949681, se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, Praha 4 ve znění přílohy č. 0949-08-P07. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0763/R20/08 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotace: 
1. ve výši 100.000,- Kč Českomoravské myslivecké jednotě okresnímu 
mysliveckému spolku Zlín, se sídlem střelnice Vršava, 760 01 Zlín, IČ 67777929, 
na zajištění podpory zdravotního stavu zvěře spárkaté na území okresu Zlín, 
2. ve výši 100.000,- Kč Českomoravské myslivecké jednotě okresnímu 
mysliveckému spolku Vsetín, se sídlem Vsetín, Smetanova 1462/8, 755 01 Vsetín, 
IČ 67777902, na zajištění podpory zdravotního stavu zvěře spárkaté na území 
okresu Vsetín, 
3. ve výši 100.000,- Kč Českomoravské myslivecké jednotě okresnímu 
mysliveckému spolku Kroměříž, se sídlem náměstí Míru 1551, 767 01 Kroměříž, IČ 
67777295, na zajištění podpory zdravotního stavu zvěře spárkaté na území okresu 
Kroměříž, 
4. ve výši 100.000,- Kč Českomoravské myslivecké jednotě okresnímu 
mysliveckému spolku Uherské Hradiště, se sídlem Palackého nám. 293, 686 11 
Uherské Hradiště, IČ 67777872, na zajištění podpory zdravotního stavu zvěře 
spárkaté na území okresu Uherské Hradiště. 

 
 
 
 
 
 



  R20/08 
 

 

4/10 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0764/R20/08 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje pronajatého 
Krajské nemocnici T. Bati, a. s.  č. 537/2/170/083/09/08  "Krajská nemocnice T. 
Bati, a. s.  Zlín –  rekonstrukce prostorů pro lékárnu v budově č. 26." o celkových 
nákladech 1.249.000,- Kč dle příloh č. 0952-08-P01 až č. 0952-08-P03; 
2. uzavření smlouvy, kterou se vydává souhlas pronajímatele se změnou 
nemovitosti a o podmínkách tohoto souhlasu pro akci "Krajská nemocnice T. Bati, 
a. s.  Zlín –  rekonstrukce prostorů pro lékárnu v budově č. 26.", mezi Zlínským 
krajem a Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s., Havlíčkovo nábřeží 600, Zlín, IČ 
27661989, dle přílohy č. 0952-08-P06; 
3. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
431/2/170/071/02/08-01/09/08 Kroměřížská nemocnice a. s. "Rekonstrukce části 
budovy E  - vrátnice na lékárnu" o celkových nákladech 3.524.000,- Kč dle příloh č. 
0952-08-P09 až č. 0952-08-P12; 
4. dodatek č. 1 k investičnímu záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
321/3/100/052/10/06 – 01/09/08 „Sociální služby Uherské Hradiště – Vznik 
oddělení pro osoby trpící demencemi v Domově pro seniory Buchlovice“ o 
celkových nákladech 9.149.000,- Kč dle příloh č. 0952-08-P16 až č. 0952-08-P18, 
spolufinancované z Finančního mechanismu EHP/Norska; 
5. uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové 
organizaci Sociální služby Uherské Hradiště, IČ 00092096, na akci "Vznik oddělení 
pro osoby trpící demencemi v Domově pro seniory Buchlovice" dle přílohy č. 0952-
08-P19, za podmínky schválení návratné finanční výpomoci Zastupitelstvem 
Zlínského kraje ve výši stanovené smlouvou, formou zavazného ukazatele 
rozpočtu Zlínského kraje na rok 2009; 
6. změnu č. 6  plánu tvorby a použití investičního fondu Sociálních služeb Uherské 
Hradiště, p. o., IČ 00092096, dle přílohy č. 0952-08-P20; 
7. dodatek č. 1 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
426/3/170/067/02/08 - 01/10/08 "Vsetínská nemocnice a. s. - centralizace 
vybraných provozů" o celkových nákladech 106.000.000,- Kč dle příloh č. 0952-08-
P21 až č. 0952-08-P23; 
8. rozpočtové opatření č. RZK/0118/2008 dle přílohy č. 0952-08-P29; 
9. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
438/3/150/169/03/08 - 02/10/08 "Dětský domov, Základní škola speciální a 
Praktická škola Zlín – Rekonstrukce a přístavba objektu dětského domova" dle 
příloh č. 0952-08-P30 až č. 0952-08-P32, o celkových nákladech 27.208.000,- Kč; 
10. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
539/3/150/211/09/08 "Gymnázium Zlín–Lesní čtvrť - Havarijní stav stávající 
plynové kotelny, ohřívačů TUV a MaR v Pavilonu č. 6" o celkových nákladech 
3.340.000,- Kč dle příloh č. 0952-08-P33 až 0952-08-P35; 

 s o u h l a s í  

 1. se změnou č. 1 plánu investičních akcí na nemovitém majetku Zlínského kraje 
pronajatého Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, na rok 2008, dle přílohy 
č. 0952-08-P04; 
2. se změnou č. 2 plánu investičních akcí na nemovitém majetku Zlínského kraje 
pronajatém Kroměřížskou nemocnicí a. s., IČ 27660532, na rok 2008, dle přílohy č. 
0952-08-P13 a č. 0952-08-P14; 
3. se změnou č. 3 plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého 
Kroměřížské nemocnici a. s., IČ 27660532, na rok 2008, dle přílohy č. 0952-08-
P25; 
4. se změnou č. 2 plánu oprav nemovitého majetku Zlínského kraje pronajatého 
Vsetínské nemocnici a. s., IČ 26871068, na rok 2008, dle přílohy č. 0952-08-P27; 
 



  R20/08 
 

 

5/10 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic předložit žádost na projekt "Vsetínská nemocnice - 
centralizace vybraných provozů", včetně všech povinných příloh, do 10. výzvy 
Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava v termínu 
do 24. 11. 2008; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť, se sídlem 
Lesní čtvrť 1364, 761 37 Zlín, IČ 00559105, výkonem funkce investora a zajištěním 
úkonů souvisejících s přípravou, realizací a závěrečným vyhodnocením akce 
"Gymnázium Zlín–Lesní čtvrť - Havarijní stav stávající plynové kotelny, ohřívačů 
TUV a MaR v Pavilonu č. 6". 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0765/R20/08 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 1 k investičnímu požadavku akce reprodukce majetku Zlínského kraje 
č. 493/2/150/193/06/08-01/09/08 "Střední škola průmyslová a hotelová Uherské 
Hradiště, rekonstrukce sociálních zařízení v budově na ulici Jiřího z Poděbrad" dle 
příloh č. 0960-08-P01 až č. 0960-08-P03 o celkových nákladech 2.120.000,- Kč; 
2. změnu č. 3 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2008 příspěvkové 
organizace Masarykovo gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Vsetín, IČ 00843351, ve znění přílohy č. 0960-08-P04. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0766/R20/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
1. poskytnutí podpor v rámci 1. výzvy k předkládání projektů globálního grantu 
Zlínského kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost reg. 
č. CZ.1.07/1.2.08 - Rovné příležitosti ve vzdělávání ve Zlínském kraji v členění:  
a) Základní škola Integra Vsetín, Vsetín, Na Rybníkách 1628, IČ 69211612, dotace 
ve výši 5.898.769,- Kč na projekt CZ.1.07/1.2.08/01.0018, „Příležitost pro všechny 
II - podmínky pro výchovu a integraci v základní škole“; 
b) Základní škola praktická Zlín,  Zlín, Mostní 2397, IČ 61716391, dotace ve výši 
2.150.240,- Kč na projekt CZ.1.07/1.2.08/01.0007, „Všichni máme stejnou cestu“; 
c) Střední odborné učiliště Valašské Klobouky, Valašské Klobouky, Brumovská 
456, IČ 00054771, dotace ve výši 5.132.355,- Kč na projekt 
CZ.1.07/1.2.08/01.0011, „Využití ICT pro vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami“; 
d) Základní škola Vsetín, Luh 1544, Vsetín, IČ 60990406, dotace ve výši 
1.186.643,- Kč na projekt CZ.1.07/1.2.08/01.0015, „Zvýšená péče o žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami pro usnadnění integrace“; 
e) Základní škola a Mateřská škola Vsetín, Turkmenská, 755 01 Vsetín, 
Turkmenská 1612, IČ 70238898, dotace ve výši 2.083.397,- Kč na projekt 
CZ.1.07/1.2.08/01.0008, „Chci a proto umím“; 
f) Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organizace, Zlín, třída 
Svobody 868, IČ 71008110, dotace ve výši 2.491.828,- Kč na projekt 
CZ.1.07/1.2.08/01.0004, „Zavedení efektivních strategií vzdělávání a péče o 
mimořádně nadané děti a jejich integrace v základní škole“; 
 
 



  R20/08 
 

 

6/10 

2. poskytnutí podpor v rámci 1. výzvy k předkládání projektů globálního grantu 
Zlínského kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost reg. 
č. CZ.1.07/1.3.09 - Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení ve 
Zlínském kraji v členění:  
a) Střední odborná škola Otrokovice, Otrokovice, tř. Tomáše Bati 1266, IČ 
00128198, dotace ve výši 9.992.584,- Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.09/01.0015, 
„Vzdělávání pedagogů středních škol ve Zlínském kraji v projektovém řízení“; 
b) Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí, Valašské Meziříčí 
- Krásno nad Bečvou, Masarykova 101/18, IČ 00843504, dotace ve výši 
9.931.500,- Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.09/01.0028, „Další vzdělávání pracovníků 
ve školách a školských zařízeních ve Zlínském kraji“; 
c) Střední průmyslová škola Uherský Brod, Uherský Brod, Nivnická 1781, IČ 
14450437, dotace ve výši 5.148.109,- Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.09/01.0046, 
„Učící se škola“; 
d) Střední odborná škola Otrokovice, Otrokovice, tř. Tomáše Bati 1266, IČ 
00128198, dotace ve výši 7.653.442,- Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.09/01.0040, 
„Výuka angličtiny pro učitele a management středních odborných škol“; 
e) Střední odborná škola Otrokovice, Otrokovice, tř. Tomáše Bati 1266, IČ 
00128198, dotace ve výši 5.673.653,- Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.09/01.0041, 
„Zvyšování profesních kompetencí pedagogických pracovníků škol a školských 
zařízení Zlínského kraje“; 
f) Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola ekonomická  Zlín, nám. 
T. G. Masaryka 3669, IČ 00566411, dotace ve výši 2.078.325,- Kč, na projekt 
CZ.1.07/1.3.09/01.0018, „Finanční gramotnost ve školách Zlínského kraje“; 
g) Střední škola průmyslová a hotelová Uherské Hradiště, Uherské Hradiště, 
Kollárova 617, IČ 00559644, dotace ve výši 2.874.882,- Kč, na projekt 
CZ.1.07/1.3.09/01.0031, „Projektové vyučování odborných předmětů a předmětu 
praxe na středních odborných školách ve Zlínském kraji“; 
h) Gymnázium Uherské Hradiště, Uherské Hradiště, Velehradská třída 218, IČ 
60371684, dotace ve výši 1.639.600,- Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.09/01.0007, 
„Školení hrou - kurzy ICT "na míru"“; 
i) Evropský polytechnický institut, s. r. o., Kunovice, Osvobození 699, IČ 63468352, 
dotace ve výši 4.420.247,- Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.09/01.0004, „Kurz 
managementu a řízení lidských zdrojů pro řídící pracovníky na základních a 
středních školách“; 
j) město Uherské Hradiště, Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, IČ 
00291471, dotace ve výši 2.692.916,- Kč, na projekt CZ.1.07/1.3.09/01.0023, 
„Zdokonalování manažerských dovedností vedoucích pracovníků základních škol 
správního obvodu Uherské Hradiště“; 
k) Střední škola - Centrum odborné přípravy technické Kroměříž, Kroměříž, 
Nábělkova 539, IČ 00568945, dotace ve výši 2.894.742,- Kč, na projekt 
CZ.1.07/1.3.09/01.0021, „Tvorba internetového portálu pro odborné předměty 
oboru slaboproudá elektrotechnika“; 
 
3. zásobník projektů v rámci 1. výzvy k předkládání projektů globálního grantu 
Zlínského kraje reg. č. CZ.1.07/1.3.09 - Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení ve Zlínském kraji v členění: 
a) město Rožnov pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 
128, IČ 00304271, dotace ve výši 2.400.000,- Kč, na projekt 
CZ.1.07/1.3.09/01.0011, „Společnou cestou ke zkvalitnění řízení škol“. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0767/R20/08 s c h v a l u j e  

 projektové a finanční rámce projektů: 
1. Vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřené na kariérové poradenství dle 
příloh č. 0964-08-P01 a č. 0964-08-P02, 
 



  R20/08 
 

 

7/10 

2. Propojení odborného školství s praxí dle příloh č. 0964-08-P03 a č. 0964-08-
P04; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů dopracovat projekty Vzdělávání 
pedagogických pracovníků zaměřené na kariérové poradenství a Propojení 
odborného školství s praxí v souladu s projektovými rámci dle příloh č. 0964-08-
P01 a č. 0964-08-P03 do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v termínu do 31. 10. 
2008;  
 
2. vedoucímu Odboru řízení dotačních programů předložit žádosti o poskytnutí 
podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 
Vzdělávání pedagogických pracovníků zaměřené na kariérové poradenství a 
Propojení odborného školství s praxí v termínu do 31. 10. 2008.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0768/R20/08 d e k l a r u j e  

 realizovat tyto investiční akce ve veřejném zájmu:  
1. „Vsetínská nemocnice a. s. - Centralizace vybraných provozů“ z důvodu  
zvýšení dostupnosti a zkvalitnění diagnostické péče v regionu, v souladu s plánem 
investičního rozvoje Vsetínské nemocnice a. s. schváleného Radou Zlínského 
kraje usnesením č. 0503/R15/07 dne 16. 7. 2007; 
2. „Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. – Výjezdové stanoviště 
Valašské Meziříčí“, a to z důvodů zajištění dostupnosti zdravotnické záchranné 
služby občanům spádové oblasti Valašské Meziříčí ve smyslu § 3 odst. 2 vyhl. č. 
434/1992 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0769/R20/08 s c h v a l u j e  

 projektový rámec a finanční rámec projektu Poskytování služeb sociální prevence 
ve Zlínském kraji dle příloh č. 0959-08-P01 a č. 0959-08-P02; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru řízení dotačních programů: 
1. dopracovat projekt v souladu s projektovým rámcem dle přílohy č. 0959-08-P01 
do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost na projekt Poskytování služeb sociální prevence ve 
Zlínském kraji včetně všech povinných příloh v termínu do 31. 12. 2008; 
 
2. předložit žádost o poskytnutí podpory z Operačního programu Lidské zdroje a 
zaměstnanost na projekt Poskytování služeb sociální prevence ve Zlínském kraji v 
termínu do 31. 12. 2008. 

 
 
 
 
 



  R20/08 
 

 

8/10 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0770/R20/08 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
540/2/100/072/10/08 Domova pro seniory Lukov, příspěvková organizace, IČ 
70850941 - Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace - Opravy vnitřních 
prostor objektu (oprava podlah, výměna dveří, malířské práce) dle příloh č. 0957-
08-P01 až č. 0957-08-P03, o celkových nákladech 985.000,- Kč, 
2. změnu č. 4 plánu tvorby a použití investičního fondu na rok 2008 příspěvkové 
organizace Sociální služby Vsetín, IČ 49562827, dle přílohy č. 0957-08-P04; 
3. vyřazení neupotřebitelného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 
formou fyzické likvidace, a to varného kotle značky Alba Hořovice KE 15, 
inventární číslo ZP-5161, rok výroby 1997, pořizovací cena 159.960,- Kč, ve 
správě Sociálních služeb Vsetín, příspěvkové organizace, IČ 49562827; 
4. změnu závazného ukazatele rozpočtu - navýšení dotace z EU pro rok 2008 o 
247.459,- Kč na celkovou výši 247.459,- Kč příspěvkové organizaci Hrádek, domov 
pro osoby se zdravotním postižením, IČ 70850917, dle přílohy č. 0957-08-P06; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Zlínského kraje Domov pro seniory Lukov, IČ 70850941, 
výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce a přizváním zástupců Zlínského kraje do 
jednotlivých komisí. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0771/R20/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, o závazné stanovisko Zlínského 
kraje k provozování systému vážení vozidel na bývalém hraničním přechodu Starý 
Hrozenkov jako budoucího vlastníka vážního zařízení z důvodu pokračování 
stavebních úprav souvisejících s přemístěním vážního systému, dle přílohy č. 
0968-08-P01; 

 d e k l a r u j e  

 zájem Zlínského kraje, jako budoucího vlastníka vážního zařízení, provozovat 
vážní systém na bývalém hraničním přechodu Starý Hrozenkov po dokončení 
stavebních úprav souvisejících s přestěhováním vážního systému. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0772/R20/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o přípravě projektu „Pěstební opatření pro arboretum Lešná u 
Valašského Meziříčí“ dle přílohy č. 0955-08-P01; 

 u k l á d á  

 příspěvkové organizaci Zlínského kraje Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně 
vypracovat projektový záměr  „Pěstební opatření pro arboretum Lešná u 
Valašského Meziříčí“ včetně finančního rámce a předložit jej Radě Zlínského kraje 
k projednání do 31. 12. 2008. 



  R20/08 
 

 

9/10 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0773/R20/08 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace č. D/2028/2006/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a 
Sdružením obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě, IČ 
75040425, ve znění dle příloh č. 0969-08-P01 a 0969-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0774/R20/08 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí právních služeb s JUDr. Vítem 
Buršou, advokátem, dle přílohy č. 0944-08-P01; 

 u d ě l u j e  

 plnou moc advokátovi JUDr. Vítu  Buršovi k zastupování Zlínského kraje ve věci 
řízení o dovolání vedeného na návrh žalobců P. a B. Medunových o ochranu 
osobnosti proti Zlínskému kraji dle přílohy č. 0944-08-P02. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0775/R20/08 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o posouzení a hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s 
názvem "DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE PRO ODBĚRNÁ MÍSTA 
ZLÍNSKÉHO KRAJE 1. – 4. ČÁST" dle přílohy č. 0970-08-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. přidělení veřejné zakázky: 
pro část 1. uchazeči  Czech-Karbon, s. r. o, se sídlem Smetanovo náměstí 2/979, 
702 00  Ostrava, IČ 25846159; 
pro část 2. a 3. uchazeči  ČEZ Prodej, s. r. o., se sídlem  Duhová 1/425, 140 00  
Praha, IČ 27232433; 
pro část 4. uhazeči  Atel Energetika Zlín s. r. o., se sídlem Tř. Tomáše Bati 650, 
760 01  Zlín, IČ 27406679; 
2. uzavření smlouvy s uchazečem Atel Energetika Zlín s. r. o., se sídlem Tř. 
Tomáše Bati 650, 760 01  Zlín, IČ 27406679, za podmínek uvedených v zadání 
veřejné zakázky a v nabídce uchazeče; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic prostřednictvím společnosti GORDION, s. r. o., IČ 
26147921, se sídlem Kolmá 6/682, 190 00  Praha 9, zajistit realizaci všech 
potřebných úkonů souvisejících s ukončením veřejné zakázky "DODÁVKY 
ELEKTRICKÉ ENERGIE PRO ODBĚRNÁ MÍSTA ZLÍNSKÉHO KRAJE 1. – 4. 
ČÁST" plynoucí ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle mandátní smlouvy v termínu do 31. 12. 2008; 
 
 
 



  R20/08 
 

 

10/10 

2. řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje zajistit součinnost jednotlivých 
dotčených odborů a Energetické agentury Zlínského kraje, o. p. s., s cílem 
seznámit soutěžící organizace s výsledky veřejné zakázky, vypovědět stávající 
smlouvy a uzavřít nové smlouvy s vybranými uchazeči k veřejné zakázce 
"DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE PRO ODBĚRNÁ MÍSTA ZLÍNSKÉHO 
KRAJE 1. – 4. ČÁST" v termínu do 31. 12. 2008; 
 
3. ředitelům příspěvkových organizací Zlínského kraje vypovědět stávající smlouvy 
o Sdružených službách; 
 
4. ředitelům příspěvkových organizací Zlínského kraje uzavřít nové smlouvy o 
Sdružených službách.  

 
 
 

Zlín 13. 10. 2008 

  

Libor Lukáš, v. r. 
hejtman 

Vojtěch Jurčík, v. r. 
statutární náměstek hejtmana 

 


